
2025 年 12 月吉日 

公益財団法人東京観光財団 

賛助会員各位 

JTB ツーリズムビジネスカレッジ 

校長 坂本 友理 

 

インターン受入企業・団体の募集につきまして 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

また、平素は弊校運営にご協力いただき誠に有難うございます。 

 

さて、弊校におきましては、カリキュラムの一環として企業実習（インターンシップ）を例年実施しておりま

すが、来年度は実施規模を大幅に拡大し、従来の２年生に加え、全学科の１年生学生も対象とし、派遣期間に

ついても延長することといたしました。 

それに伴い、インターンを受け入れていただける企業・団体様を募集しているところです。 

留学生を含む多様な学生が実際に観光関連産業で働くことは、個々のインターン生にとって貴重な経験や自信

を得る機会になるばかりでなく、受入れ各社・団体様にとりましても、人財の早期確保・採用ミスマッチの防

止・組織活性化・人財育成風土の醸成・業務見直しの機会・組織イメージの向上など、様々な副次的効果をも

たらすことが期待されます。 

インターンシップの詳細は以下の通りですが、受入れ各社・団体様のご要望も踏まえ、可能な限り柔軟に検討

させていただきます。 

 

是非インターンの受入れを貴社・貴団体およびインターン生の双方にとって有益な機会と捉え、積極的にご検

討賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

その他、ご不明点等ございましたらお気軽にお問い合わせくださいませ。 

敬具 

記 

JTB ツーリズムビジネスカレッジにおけるインターンシップ実施概要 

 

実施時期： 2026 年 8 月上旬～9 月中旬のうち３週間程度 

※3 週間×２個所派遣を予定 

希望条件： 賃金あり（受入れ各社・団体様の規定に従います。） 

勤務時間：    受入れ各社・団体様のシフト指示に従います。 

※一日あたり所定労働時間は最大 8 時間 00 分まで 

          ※留学生はビザの都合で、週 28 時間就労の制限がある可能性があります。 

希望勤務地域： 都内または近郊を希望※ 

都内からの通勤が難しい地域の場合、住居・宿泊施設の提供を希望 

受入先業種例： 旅行会社、宿泊施設、地域観光関連団体（DMO 等） 

※上記業種以外の各社・団体様の受入検討お申し入れも喜んで検討致します。 

連絡先：  JTB ツーリズムビジネスカレッジ 教務部 林・堀口 

Tel: 03-3910-5551   e-mail: jtc-k-hayashi@jtb-college.ac.jp 

 

以上 


